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Kære medlemmer                                                                                                         Næstved d. 23. juni 2022 

 

Sommeren står for døren – et tidspunkt alle venter på med længsel. 

Men inden sommerferien kan påbegyndes, er der altid en meget travl periode. Prøver, afslutning og 

afrunding med elever og klasser, ændringer for et kommende arbejdsår, afsked med kollegaer, nyan-

satte der kommer til og meget andet. Hver arbejdsplads har sine fokusområder i slutspurten op til en 

velfortjent sommerferie. 

Sådan er det også på kredskontoret. Det gælder både det helt nære, der har med medlemmernes 

arbejdsplads og arbejdsliv at gøre. Og så er der de udefrakommende politiske dagsordner – og dem 

er der mange af.  

Høringsmaterialet til ændring af skolestrukturen er sendt ud. Lærerkredsen har afholdt fyraftensmø-

de for interesserede medlemmer – og TR drøfter også skolestrukturen med medlemmerne på skoler-

ne. De enkelte distriktsskoler vil formentlig komme med forskellige udlægninger/høringssvar. For os 

er det vigtigt, at vi kender medlemmernes holdning, så vi kan fremstå tydelige og præcise i den 

kommende proces. Høringsfasen afsluttes d. 12. september 2022. 

I kølvandet på strukturændringerne bliver der kigget på den kommunale tildelingsmodel til skolerne. 

Det omhandler de enkelte skolers økonomi – og dermed også håndtering af inkluderende indsatser. 

Et tema vi allerede er involveret i – og har stor opmærksomhed på. 

På nogle skoler fylder undervisningen af ukrainske elever en hel del. Vi kender ikke tidsperspektivet 

og det endelige omfang af elever, der kommer til Næstved. De nuværende elever har været her et 

stykke tid, og med det har opgavens omfang også taget til. Der skal eks. forberedes og undervises på 

flere sprog, nogle elever er traumatiseret, der kan opstå forskellige sprogbarrierer i forhold til både 

elever og ansatte o.m.a. Næstved Lærerkreds holder sig fortsat orienteret og drøfter den aktuelle 

udvikling med de enkelte skoler og Næstved kommune.  

I den forbindelse kan vi oplyse, at vi sammen med Fraktion 4 (pensionerede lærere) har afholdt et 

møde med Næstved kommune ang. flere undervisere til dette område. Vi takker de pensionerede 

lærere, der har tilmeldt sig opgaven, i så fald der er brug for yderligere hjælp.  

Vi går en heftig tid i møde. Vi får brug for hinanden, når store dagsordner som skolestruktur, tildeling 

og fordeling af midler, en ændring i arbejdet med inkluderende indsatser, en ny meddelelsesbog og 

meget andet skal igangsættes. Næstved Lærerkreds arbejder og er involveret i alle dagsordnerne, og 

baggrunden for vores arbejde sker som altid i samarbejde med TR og dermed også medlemmerne.  

De mange dagsordner gør sig naturligvis også gældende for DLF centralt. I seneste nyhedsbrev – ud-

sendt til alle medlemmer d. 20. juni, kan I bl.a. læse et lille udsnit af alt det DLF centralt er en del af. 

Trivsel blandt eleverne, manglende økonomisk tildeling til kommunerne og et ny test- og bedømmel-

sessystem m.m. De elementer, der præger vores medlemmers hverdag, er også det, der er dagsor-

densættende for vores fælles forening centralt. 

Men først tid til pause! Nyd jeres ferie – og på gensyn efter en velfortjent sommerferie.  

På Næstved Lærerkreds vegne 

Lise-Lotte Horn Jakobsen, formand 
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